ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2024 № 55/348г. Кирово-Чепецк

О проведении конкурса участковыхизбирательных комиссий Кирово-Чепецкого районана лучшую организацию работы в период подготовки и проведениявыборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом
«в» части 9 статьи 10 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 375-ЗО
«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдумов в Кировской
области», в целях активизации деятельности участковых избирательных
комиссий Кирово-Чепецкого района, совершенствования их работы по
созданию условий для проведения голосования избирателей на выборах
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, повышения уровня
правовой культуры избирателей и иных участников избирательного
процесса, информированности избирателей о выборах, территориальная
избирательная комиссия Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс участковых избирательных комиссий Кирово-
Чепецкого района на лучшую организацию работы в период подготовки и
проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
(далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

Конкурса (приложение № 2).

4. Осуществить выплату вознаграждения победителям Конкурса за
счет средств, выделенных территориальным избирательным комиссиям на
проведение Конкурса.

5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные
комиссии Кирово-Чепецкого района.

Председатель территориальнойизбирательной комиссииКирово-Чепецкого района Е.Н. Анисимова
Секретарь территориальнойизбирательной комиссииКирово-Чепецкого района Т.В. Ходырева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНОпостановлением территориальной избирательнойкомиссии Кирово-Чепецкого районаот 10.02.2024 № 55/348

ПОЛОЖЕНИЕо конкурсе участковых избирательных комиссий Кирово-Чепецкого района налучшую организацию работы в период подготовки и проведения выборовПрезидента Российской Федерации 17 марта 2024 года
Общие положения

Целями проведения конкурса участковых избирательных комиссий Кирово-Чепецкого района на лучшую организацию работы в период подготовки и проведениявыборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (далее – Конкурс)являются:
- активизация деятельности участковых избирательных комиссий в периодизбирательной кампании;
- совершенствование их работы по созданию условий для проведения голосованияизбирателей на выборах;
- повышение уровня правовой культуры избирателей и иных участниковизбирательного процесса, информированности избирателей о выборах.1. Условия проведения Конкурса1.1. В Конкурсе принимают участие участковые избирательные комиссии Кирово-Чепецкого района1.2. Конкурс проводится по 3 группам участковых комиссий:первая группа – участковые избирательные комиссии с численностью избирателейдо 800 человек;вторая группа – участковые избирательные комиссии с численностью избирателейот 800 до 1600 человек;третья группа – участковые избирательные комиссии с численностью избирателейсвыше 1600 человек;1.3. Критериями оценки участников Конкурса являются:1) разнообразие форм и методов информационно-разъяснительной работы сизбирателями, широкое использование различных средств информирования населения оходе избирательной кампании;2) создание избирателям необходимых благоприятных условий для голосования, втом числе обеспечение избирательных прав граждан, являющихся инвалидами иоформление помещений для голосования;3) активность избирателей на выборах;4) отсутствие жалоб и обращений в вышестоящие комиссии, в которых фактынарушения избирательного законодательства были подтверждены;5) отсутствие повторных протоколов и повторного подсчета голосов;6) выполнение плана адресного информирования и оповещения избирателей о дне,времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента РоссийскойФедерации членами участковых избирательных комиссий с использованием специальногомобильного приложения (проект «ИнформУИК»).

2. Порядок проведения Конкурса2.1. Участковые избирательные комиссии Кирово-Чепецкого района в срок непозднее 22 марта 2024 года представляют в территориальную избирательную комиссиюКирово-Чепецкого района конкурсные материалы: презентацию с фотографиями(объемом не более 20 слайдов) либо видеоролик (продолжительностью не более 5 минут)с описанием проводимых мероприятий по повышению правовой культуры избирателей,по профессиональной подготовке членов участковых избирательных комиссий, поподготовке помещений для голосования и пр.2.2. Поступившие конкурсные материалы регистрируются в территориальнойизбирательной комиссии Кирово-Чепецкого района в соответствии с правиламиделопроизводства как входящая документация.2.3. В срок не позднее 27 марта 2024 года Конкурсная комиссия по подведениюитогов конкурса участковых избирательных комиссий Кирово-Чепецкого района налучшую организацию работы в период подготовки и проведения выборов ПрезидентаРоссийской Федерации 17 марта 2024 года (далее – Конкурсная комиссия) рассматриваетпредставленные участковыми избирательными комиссиями конкурсные материалы иподводит итоги Конкурса.2.4. При оценке работ Конкурсная комиссия использует оценочные листы всоответствии с критериями, установленными пунктом 1.3 настоящего Положения поформе согласно приложению. Каждый критерий оценивается по 3 балльной шкале (от 1до 5). Каждый член Конкурсной комиссии выставляет баллы и определяет общееколичество баллов по каждой участковой избирательной комиссии.2.5. На основании суммирования оценок каждого члена Конкурсной комиссии,отраженных в оценочных листах, формируется общий рейтинг участковых избирательныхкомиссий по каждой группе.
3. Порядок подведения итогов Конкурса3.1. На основании общего рейтинга Конкурсная комиссия в каждой группеопределяет по одному победителю, которым является участковая избирательная комиссия,получившая в рейтинге соответствующей группы наибольше количество баллов. В случаеесли несколько участковых комиссий набрали в одной группе одинаковое количествоголосов, победителем считается участковая избирательная комиссия, конкурсныедокументы которой были представлены раньше остальных.3.2. Перечень победителей Конкурса с указанием набранных баллов утверждаетсяпротоколом заседания Конкурсной комиссии, который подписывается всеми членамиКонкурсной комиссии.3.3. На основании решения Конкурсной комиссии территориальная избирательнаякомиссия Кирово-Чепецкого района в срок до 29 марта 2024 года утверждает итогиКонкурса своим постановлением.3.4. Победителям Конкурса выплачивается вознаграждение:победителю в первой группе – вознаграждение в сумме 18000 рублей;победителю во второй группе – вознаграждение в сумме 22000 рублей;победителю в третьей группе – вознаграждение в сумме 25000 рублей.3.5. Денежное вознаграждение выплачивается членам участковой избирательнойкомиссии с правом решающего голоса на основании соответствующего постановленияучастковой избирательной комиссии в безналичной форме с учетом личного вклада вдостижении показателей (критериев п.1.3 настоящего положения).

Приложениек Положению о Конкурсе участковыхизбирательных комиссий Кирово-Чепецкогорайона на лучшую организацию работы впериод подготовки и проведения выборовПрезидента Российской Федерации17 марта 2024 года

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТчлена конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса участковыхизбирательных комиссий Кирово-Чепецкого района на лучшую организациюработы в период подготовки и проведения выборов Президента РоссийскойФедерации 17 марта 2024 года
__________________________________________________ФИО члена Конкурсной комиссии

№пп Номер УИК Баллы (от 1 до 5)
1. Разнообразие форм и методов информационно-разъяснительнойработы с избирателями, широкое использование различныхсредств информирования населения о ходе избирательнойкампании
2. Создание избирателям необходимых благоприятных условийдля голосования, в том числе обеспечение избирательных правграждан, являющихся инвалидами и оформление помещений дляголосования
3. Активность избирателей на выборах
4. Отсутствие жалоб и обращений в вышестоящие комиссии, вкоторых факты нарушения избирательного законодательствабыли подтверждены
5. Отсутствие повторных протоколов и повторного подсчетаголосов
6. Выполнение плана адресного информирования и оповещенияизбирателей о дне, времени и месте, а также о формахголосования на выборах Президента Российской Федерациичленами участковых избирательных комиссий с использованиемспециального мобильного приложения (проект «ИнформУИК»)

Дата_________________ Подпись___________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНОпостановлением территориальной избирательнойкомиссии Кирово-Чепецкого районаот 10.02.2024 № 55/348

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИпо подведению итогов конкурса участковых избирательных комиссий Кирово-Чепецкого района на лучшую организацию работы в период подготовки ипроведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

Анисимова Екатерина Николаевна – председатель территориальнойизбирательной комиссии Кирово-Чепецкогорайона, председатель Конкурсной комиссии
Ходырева Татьяна Валентиновна – секретарь территориальной избирательнойкомиссии Кирово-Чепецкого района,секретарь Конкурсной комиссии
Члены Конкурсной комиссии:
Кондакова Наталия Анатольевна – член территориальной избирательнойкомиссии Кирово-Чепецкого района
Шобанова Ирина Юрьевна – член территориальной избирательнойкомиссии Кирово-Чепецкого района
Копосова Маргарита Александровна – заместитель главы администрации района посоциальным вопросам, управляющая делами